Qui ascenditis super nitentes asinos. (ADAM.) *Potentes populi, benedicite Dominum, quia ascenditis super jumentum,* etc. Corpus nostrum jumentum est: ad adjumentum enim et ad ministerium animæ datum est. Interiori homini dicitur: *Qui ascendit super jumentum,* id est, corpus suum, et superior factus est corporalibus desideriis, et motus corporis moderatur freno rationis, ut benedicat Dominum.

VERS. 11. — *Collisi sunt.* Quasi dicat, quamvis semper et ubique laudandus sit Deus, nonne hic potius laudandi et benedicendus est, qui subvertit inimicos nostros, sicut subvertit Ægyptios in mari Rubro?

Ibi narrentur. (ADAM.) LXX: *Justi confortati sunt in Israel.* In aliis gentibus, qui corporis robore fortiores sunt, potentes dicuntur in prælio: in Israel vero, qui justiores; quia justitia, etiam viribus infirma, vincit. Injustitia vero, etsi multos habet bellatores validos, superatur. Ergo in nostra gente aut per justitiam superamus, aut per injustitiam vincimur.

VERS. 12. — *Surge, surge.* In Hebræo non habetur: *sed exspargiscere spiritu,* scilicet prophetiæ, per-

fecti enim doctores Debboram provocant, ut expergiscatur spiritu prophetiæ et laudis.

VERS. 15. — *Diviso.* Vos Debboræ increpantis Ruben qui imperio Domini non obtemperavit cum fratribus suis, ut debellaret inimicos, sed perterritus, et verbis Domini incredulus, divisit se ab eis; et ideo magnanimus, superbus reperiendus est. Unde in spiritu prophetiæ increpatur eis: *Quare habitas inter duos terminos?* etc. In Hebræo autem non habetur duos.

VERS. 21. — *Traxit cadavera eorum,* etc. In mare Rubrum, quod est Cadumim, quod interpretatur antiquorum: eo quod antiqua miracula ibi sunt facta transeuntibus filiis Israel, et pereuntibus Ægyptiis: ut pro cadaveribus Ægyptiorum, habeant pisces et bestiæ maris Rubri, cadavera Chanæeorum.

(ADAM., *hom.* 7 in *Jud.*) Non dicuntur invaluisse super populum Dei dum præcepta custodiunt, etc., *usque ad* cum a gratia Dei deserimur.

CAPUT VI.

VERS. 3. — *Cumque sevisset.* (Id., *hom.* 7.) Hæc patiebatur Israel, etc., *usque ad* morte sua clarificationem, sanguine lotam.

VERS. 8. — *Qui misit ad eos prophetam, locutus est: Hæc dicit,* etc. (AUG., *quæst.* 31 in *Jud.*) Cur non dicatur nomen hujus prophetæ, etc., *usque ad:* cur non possit angelus propheta dici?

(ISID., in *Jud.*, tom. V.) Gedeon Christum significat: qui sub umbra sacræ crucis prædestinato incarnationis futuræ mysterio constitutus, rectitudine iudicii quasi virga electionem sanctorum a vitiorum paleis sequestrabat.

VERS. 17. — *Da mihi signum.* (ADAM., *hom.* 8.) Vir eruditus, et habens Jesu prædecessoris exemplum, cautius agit. Sciebat enim posse angelos tenebrarum transfigurare se in angelos lucis: ideo examinat spiritum, si a Deo sit. Spiritualis enim omnia examinat. Sic prædecessor ejus Jesu Nave cum principem cælestis militiæ vidisset, inquit: *si noster es, an adversarium?* Ideo Gedeon discutit angelicam visionem, diversitate et mutatione signorum.

VERS. 18. — *Portans.* (AUG., *quæst.* 35 in *Jud.*) Advertendum est, etc., *usque ad* velut adjuvandus præsentia sanctitatis ejus.

VERS. 19. — *Ingressus.* (GREG., lib. III *Moral.*, cap. 17.) Gedeon cum a paleis frumenta excuteret, etc., *usque ad* sed omne etiam quod in se per cogitationes turpiter ligatur, tergat.

(ISID.) Quem pater dolis deputavit, hunc Gedeon occidit, et alium septennem immolavit Deo; in quo ostendit, post adventum Christi, omnia Gentilitatis sacrificia abolenda, solumque jam sacrificium passionis Christi pro redemptione populi Deo offerendum. Ipse enim est vitulus septennis, plenus scilicet spiritu septiformi.

VERS. 33. — *Igitur.* (ADAM.) Convenerunt adversum Israel Madianitæ, etc., *usque ad* expugnant populum Dei, cum paganis scilicet et Judæis.

In valle Jezrael. (Id.) Quæ interpretatur semen

Dei. Non enim audent adversarii illuc ire, etc., **A** *usque ad* quia constitutus est in vertice intelligentiæ spiritualis.

VERS. 36. — *Si salvum facis.* (ADAM., *homil.* 8 in *Jud.*) Cum multa sint et innumera signa, etc., *usque ad* quas nullus humor divini verbi infundebat.

VERS. 37. — *In area,* (ORIG., *homil.* 8.) Non ubique, non in campo, nec in saltu, sed in area ubi messis est, etc., *usque ad* mundo corde recumbamus in convivio sponsi Jesu Christi.

Si ros in solo vellere, etc. (AUG.) In tentatione Gedeonis quod prænuntiare Dominus volebat, ostendit in compluto scilicet vellere et area tota circumquaque sicca figurare primum populum Israel, ubi erant sancti cum gratia cœlesti tanquam pluvia spirituali, et postea compluta area, siccato vellere figurare Ecclesiam Dei toto orbe diffusam, habentem non in vellere tanquam in velamine, sed in aperto cœlestem gratiam, priore populo velut ab ejusdem gratiæ rore alienato atque siccato.

VERS. 39. — *Oro,* etc. (ADAM., *homil.* 8.) In secundi quoque signi ratione, etc., *usque ad* universa terra divini roris gratia infunditur.

CAPUT VII.

VERS. 3. — *Qui formidolosus,* etc. (ADAM., *hom.* 9.) Idem hodie clamatur Jesus, etc., *usque ad* sic inter ingentia et nefanda crimina, timoris et formidinis crimen ponitur.